報道機関 各位

さいたま新都心公園を供用開始します

～ １０月２７日（土）に竣工式を開催します ～

 標記の公園につきまして、下記のとおり供用開始するとともに、竣工式を開催しま

すので、お知らせいたします。

記

１ 供用開始年月日  平成３０年１０月２７日（土）

２ 公園概要

   公 園 名 称 さいたま新都心公園

   公 園 種 別 近隣公園

   代 表 地 番 さいたま市大宮区北袋町一丁目１９０番２４

   供 用 面 積 約１．０ヘクタール

   主 な 施 設 芝生広場、にぎわい広場、複合遊具、健康遊具、防災パーゴラ、

マンホールトイレ、防火水槽等

３ 竣工式

   日 時 平成３０年１０月２７日（土）１４時から１５時まで

   会 場 さいたま新都心公園管理棟前

出 席 者 市長、副市長及び地元自治会長ほか約１００名（予定）

   次   第 市長挨拶、来賓紹介、感謝状贈呈、テープカット・久寿玉割等

  ※晴天時は、１４時から全員で記念撮影を行います。

   また閉会後、防災備品（防災パーゴラ展示、マンホールトイレ組立）実演会を実

施予定（１５時から１６時まで）

  ※雨天時は、管理棟集会室にて実施します。荒天時は、中止する場合があります。

記者発表資料

平成３０年１０月１５日（月）

問い合わせ先：都市公園課

課長：下村 勝己

担当：飯野、五十嵐

電話：８２９―１４１６

内線：３３７０

本件は、ＵＲ都市機構と同時発表しています。

2

４ 事業概要

   本公園は、災害に対し脆弱な構造となっている大都市地域等の既成市街地にお

いて、防災機能の強化を図ることを目的として、地方公共団体からの要請に基づ

き、ＵＲ都市機構が工場跡地等を機動的に取得するとともに、防災公園と周辺市

街地の整備改善とを一体的に実施する事業である、「防災公園街区整備事業」を活

用し整備した都市公園です。

５ 写真及び案内図

 【写真】

【案内図】